
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Serrinha

PORTARIA 2/2021 - SER-GAB/SER-DG/RET/IFBAIANO, de 3 de março

de 2021

Cons�tuir Comissão de Escoamento dos Excedentes de

Produção, Campus Serrinha.

O DIRETOR-GERAL PRÓ TEMPORE  DO CAMPUS SERRINHA  do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Baiano, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.471, de 04/06/2018, publicada

no Diário Oficial da União de 05/06/2018, CONSIDERANDO:

- o teor do PROCESSO n° 23790.250197.2021-13, de 22 de fevereiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Cons�tuir, com os servidores relacionados abaixo, Comissão de Escoamento dos Excedentes de Produção

do Campus Serrinha: 

Servidor(a)
Matrícula

Siape
Cargo Lotação

Função na

comissão

Suzana Cardoso Carvalho 1981650 Técnica em Agropecuária SER-CUEC Presidente

Ariana Reis Messias Fernandes

de Oliveira 
1999914 Professor EBTT SER-CUEC Membro

Lazaro de Souza Silva 3046553
Técnico de tecnologia da

informação
SER-NGTI Membro

Art. 2º São competências da comissão:

- Padronizar os documentos a serem u�lizados para o registro do escoamento, execução e controle das vendas e

doações realizadas;

- Prestação de contas inerente ao processo de recolhimento de recursos financeiros ao Caixa Único do Tesouro;

Art. 3º  As reuniões serão realizadas prioritariamente por webconferência, cujas convocações serão realizadas via

e-mail pelo seu presidente.

Art. 4º  As a�vidades dos integrantes da comissão serão consideradas serviço público relevante e não serão

remuneradas.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leandro dos Santos Damasceno, DIRETOR - CD0002 - SER-DG, em 03/03/2021 09:38:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/03/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

170199

75b78c9a38

Estrada Vicinal de Aparecida, S/N, Bairro Aparecida, SERRINHA / BA, CEP 48700-000

Fone: None


	Documento assinado eletronicamente por:

